

## نیمکت اختصاصی برای آموزش الکترونیکی

بودند و این دانش‌آموزان هم برای امتحان از طریق برنامه‌ای که برای آنان در نظر گرفته می‌شد باید به سرپرستی‌های مدارس ایران یا سفارت‌های جمهوری اسلامی ایران و یا رایزنی‌های فرهنگی مراجعه می‌کردند. ولی از امسال، یعنی سال تحصیلی ۸۷-۸۶، امکان ارائه این سرویس به دانش‌آموزان داخل کشور نیز از طریق مراکزی که از موسسه آموزش از راه دور مجوز گرفته‌اند فراهم شده است. او در پاسخ به این سوال که هزینه شرکت در کلاس‌های مجازی برای دانش‌آموزان علاقه‌مند به این نوع آموزش چقدر است؟ گفت:

دانش‌آموزانی که در سن تحصیل قرار دارند یعنی دانش‌آموزان لازم‌التعلیم برای شرکت در این نوع کلاس‌ها هیچ‌گونه شهریه‌ای پرداخت نمی‌کنند، ولی دانش‌آموزانی که سن تحصیل آنان سپری شده است و یا جزو دانش‌آموزان بزرگسال به شمار می‌آیند و اکثریت آنان نیز شاغل هستند باید شهریه پرداخت کنند و این شهریه متناسب با وضعیت هر استان توسط شورای راه دور استان تعیین می‌شود.

هدف دولت ارتقای شاخص‌های آموزش است بنابراین آموزش از راه دور نیز با همین هدف ارائه می‌شود تا افرادی که توانایی اقتصادی و مالی ندارند و یا از شرایط مناسب ادامه تحصیل برخوردار نیستند بتوانند ادامه تحصیل دهند. میرزایی سرانه هر دانش‌آموز به صورت مجازی را ۱۶۰ هزار تومان اعلام کرد و اضافه کرد: این میزان تقریباً کمتر از نصف سرانه هر دانش‌آموز به صورت حضوری است، از همین رو گسترش این نوع آموزش هزینه‌های دولت در این بخش را به صورت چشم‌گیری کاهش می‌دهد. وی عمده مشکلات مراکز آموزش الکترونیکی را عدم دسترسی به پورتال مناسب، اتصال



عالی انقلاب فرهنگی به سه دسته مکاتبه‌ای (کتاب محور)، دیداری و شنیداری و مجازی تقسیم می‌شود. هم اکنون ۵۷ عنوان کتاب برای آموزش به صورت مکاتبه‌ای تهیه شده و این کتاب‌ها به گونه‌ای است که با کمترین نیاز به معلم خودشان به صورت خودآموز مشکلات درسی را برطرف می‌کنند البته برای یک سری از مشکلاتی که باقی می‌ماند کلاس رفع اشکال در نظر گرفته شده است. میرزایی ادامه داد: در دوره‌های شنیداری و دیداری که بیشتر برای مناطق محروم و دور از دسترس در نظر گرفته شده، دروس از طریق فیلم در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد که برای این منظور ۱۰۵ عنوان درس به صورت VCD طراحی شده و در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفته است. رئیس موسسه آموزش از راه دور با اشاره به فعالیت‌های صورت گرفته برای آموزش مجازی و یا الکترونیکی اظهار داشت: تا پیش از آغاز سال جاری، تعدادی از مراکز الکترونیکی مانند سروش رسانه، دانشگاه رایانه‌ای و کاشی مجوز فعالیت داشتند. این مراکز موظف به ارائه سرویس به دانش‌آموزان خارج از کشور

آموزش الکترونیکی با فلسفه ارائه خدمات به دانش‌آموزان خارج از کشور طراحی شد چرا که این نوع آموزش برای دولت مقرون به صرفه بود و مجبور نبود با صرف هزینه گزاف به کشورهای مختلف دبیر اعزام کند اما به مرور زمان این نوع شیوه آموزش نیز به عنوان روشی مکمل برای ارتقاء سطح آموزش دانش‌آموزان و دانشجویان داخل کشور نیز مطرح شد.

اخبار موجود گواه این حقیقت است که از اول مهرماه سال جاری با ثبت نام در مراکز آموزش الکترونیکی بالاخره آموزش الکترونیکی در مدارس سراسر کشور آغاز شد. نورالدین میرزایی، رئیس موسسه آموزش از راه دور وزارت آموزش و پرورش با تأیید این مطلب گفت: ما برای سال جاری تحصیلی به ۲ مرکز در هر استان مجوز فعالیت و ارائه خدمات جامع راه دور دادیم. هم‌اکنون متقاضیان شرکت در دوره‌های آموزش مجازی می‌توانند به اداره‌های آموزش و پرورش محل زندگی خود و یا مراکز آموزش از راه دور مراجعه کنند. او در ادامه درباره خدمات جامع راه دور، افزود: این نوع خدمات بنابر مصوبه شورای



الکترونیکی درخور توجه و خطوط اینترنت پرسرعت دانست و افزود: به دلیل وجود چنین مشکلاتی مجوز تاسیس این مراکز به مراکز استان‌ها داده شده است و موسسه آموزش از راه دور نیز خود موظف تهیه محتوای الکترونیکی دروس هستند و بیش از ۶۵ عنوان محتوای الکترونیکی تحت وب فراهم شده و این محتواها در اختیار مراکز الکترونیکی و دانش‌آموزان دوره‌های راهنمایی، متوسطه و پیش‌دانشگاهی قرار می‌گیرد.

### ● آموزش از راه دور

یکی از شیوه‌های آموزش از راه دور روش شنیداری و دیداری است. در این روش نرم‌افزارهای تحصیلی در اختیار خانه‌های آموزش قرار می‌گیرند. میرزایی از جمله طرح‌هایی که امسال از سوی مرکز آموزش از راه دور پیگیری و اجرایی شده است را طرح خانه‌های آموزش و یا کلاس‌های اقماری اعلام کرد و گفت: در این طرح می‌توان در مدارس ابتدایی برنامه‌های درسی دوره‌های راهنمایی، متوسطه، کاردانش و پیش‌دانشگاهی را پیاده کرد. در بسیاری از مناطق محروم و دور افتاده، دوره‌های متوسطه و راهنمایی به دلیل نبود امکانات برگزار نمی‌شود ولی از این پس با استفاده از این روش مدارس ابتدایی و راهنمایی می‌توانند به کمک نیروی انسانی موجود و با استفاده از بسته‌های آموزشی دوره‌های بالاتر را اجرا کنند و آموزش از راه دور سازمان‌ها و ادارات نیز موظف هستند از دانش‌آموزان آزمون بگیرند. این مقام مسئول از جمله مشکلات آموزش از راه دور را آشنا نبودن مردم با این سیستم آموزشی عنوان کرد و افزود: عدم آشنایی با شیوه‌های نوین آموزشی موجب می‌شود که

است. از این میزان ۷۰ هزار و ۶۸۸ نفر در دوره راهنمایی ۱۰۱ هزار و ۸۸۸ نفر در دوره متوسطه، ۸۱ هزار و ۴۴۲ نفر پیش‌دانشگاهی و ۱۰ هزار و ۴۲۹ نفر در دوره‌های کاردانش ثبت‌نام کرده‌اند. از میان استان‌های کشور تعداد دانش‌آموزان در استان‌های آذربایجان شرقی، اردبیل، ایلام، بوشهر، خراسان شمالی، کهگیلویه و بویر احمد، گلستان، گیلان، لرستان، مرکزی و یزد بیش از ۱۰۰ درصد رشد داشته‌اند اما در مقابل به دلیل عدم حمایت اداره آموزش وزارت امور خارجه تعداد دانش‌آموزان خارج از کشور ۲۴/۴۳ درصد کاهش یافته است.

مردم هزینه‌های بسیار سنگینی را برای ادامه تحصیل بدهند و در بعضی مواقع نیز مجبور به ترک تحصیل شوند. رئیس موسسه آموزش از راه دور یکی از برنامه‌های امسال را اجرای آزمون علمی به صورت الکترونیکی و غیرالکترونیکی عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: این برنامه با هدف ایجاد انگیزه در بین دانش‌آموزان اجرا می‌شود.

موسسه آموزش از راه دور در سال جاری ۸۰ هزار و ۹۶۳ نفر دانش‌آموز لازم‌التعلیم و ۱۲۰ هزار و ۴۸۴ نفر دانش‌آموز بزرگسال و در مجموع ۲۰۱ هزار و ۴۴۷ نفر را تحت پوشش آموزش از راه دور قرار داده

برای معرفی کالاها و محصولات آموزشی خود با ما تماس بگیرید

تلفن: ۰۱۳۶۶۴۸۶۰